~oÇ’

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ESAprovado p/ Unanimidade
SESS 1 DE oe~ - PODER LEGISLATIVO

L— ‘ ~MtSSAO PERMANENTE DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

EMENDAS MODIFICATIVAS
AO PROJETO DE LEI N9 044/2022

A Comissão Permanente de Finanças e Orçamento (CFO), no uso de suas atribuições conferidas pela Lei

Orgânica Municipal e o Regimento Interno Cameral, propõe ao Projeto de Lei n° 044/2022, que “Dispõe sobre a

Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 2023”, as seguintes Emendas Modificativas:

• Modifica-se no artigo 32, tabela “DESPESAS — RECURSOS DE TODAS AS FONTES”, a denominação do
órgão n2 014 do Poder Executivo deste Município, que passa a viger com a seguinte redação:

Art. 39

DESPESAS — REcI RsÕ≤jE~E~ ;DA~As FONTES R$

014 — Fundo Municipal de Desenvolvimento de Boa Esperança

• Modifica-se o artigo 42, que passa a viger com a seguinte redação:
Art. 42 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais
suplementares para as unidades orçamentárias da Administração Municipal,
inclusive para o Poder Legislativo, até o limite de 35% (trinta e cinco por
cento) sobre o total da despesa fixada para cada órgão, desde que verificada
a disponibilidade de recursos definidos no § 12 do artigo 43 da Lei n2 4.320,
de 17 de março de 1964.

Câmara Municipal de Boa Esperança-ES, 19 de dezembro de 2022.

ADEILSON GONÇALVES GOMES
Presidente da CFO

MAICON GOMES DE MORAES
Vice-Presidente da CFO

Membro CFO

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N~ 780 — CAIXA POSTAL N~ 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000
www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003100340038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

.!~ :—‘~

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003100340038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.